ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

18.10.2022 № 401
с. Тамбовка

Об организации методической
работы в 2022 – 2023 учебном году

В целях совершенствования методической работы с педагогическими

кадрами в 2022 – 2023 учебном году, повышения качества и эффективности
образования в образовательных организациях района
п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить работу по Единой методической теме
«Современный урок через внедрение новых педагогических и
информационных технологий» в 2022-2023 учебном году.

2. Внести изменения в Программу методической работы района на
2019-2023гг.

3. Организовать работу Окружных методических объединений
(далее ОМО):
ОМО Базовая ОО Школы ОМО Единая

методическая
тема ОМО

Куратор

Южное
окружное
методическое
объединение

МБОУ
«Раздольненская
СОШ
им.Г.П.Котенко»

Гильчинский филиал
«Раздольненская СОШ
им.Г.П.Котенко», МОУ
Куропатинская СОШ,
МОУ Муравьёвская
СОШ, МБОУ
Николаевская СОШ,
Красненский филиал
МОУ Куропатинская
СОШ

«Технология
развития
критического
мышления»

Турулина
И.М.

Центральное
окружное
методическое
объединение

МБОУ
Тамбовская
СОШ

Лазаревский филиал
МОУ
Козьмодемьяновской
СОШ,
Придорожненский
филиал МБОУ
Тамбовской СОШ,
МАОУ
Новоалександровская
СОШ, МБОУ
Жариковская СОШ,

«Технология
активных
методов
обучения»

Шишова
Е.В.

МБОУ Косицынская
СОШ, МОУ
Козьмодемьяновская
СОШ

Западное
окружное
методическое
объединение

МБОУ
Садовская СОШ

МБОУ Лермонтовская
СОШ, Лозовской
филиал МБОУ
Садовской СОШ, МБОУ
Толстовская СОШ.

«Проектная
технология»

Ярушина
Т.А.

3.1. Методистам МКУ ЦОУО обеспечить контроль исполнения плана
работы ОМО.

3.2. Руководителям базовых образовательных организаций
представить в методический кабинет план работы ОМО на 2022-2023 уч. г.

4. Организовать работу районных методических объединений
(далее – РМО) учителей-предметников и назначить кураторами РМО и
руководителями РМО следующих работников:
Наименование РМО Руководитель РМО ФИО специалиста,

курирующего деятельность
РМО, должность

РМО учителей
математики и физики

Гаврина А.А., учитель
математики МБОУ
«Раздольненская СОШ
им.Г.П.Котенко»

Корская Е.А..,
зам.начальника отдела
образования

РМО учителей
географии

Гитько В.И., учитель географии
МБОУСадовской СОШ

Ярушина Т.А., методист
МКУ ЦОУО

РМО учителей
биологии, экологии,
химии

Сазонова Н.В., учитель биологии
МБОУ Садовской СОШ

РМО ДОУ Белоусова Т.И., заведующий
Садовского ДОУ

Шелковникова Д.П., главный
специалист отдела
образования

РМО учителей ОБЖ Ткачев В.А., педагог-организатор
ОБЖ МАОУ
Новоалександровской СОШ

Гринько Е.А., главный
специалист отдела
образования

РМО учителей
истории

Полторак Е.П., учитель истории
МБОУ Косицынской СОШ

Газизова Т.Ю., главный
специалист отдела
образования

РМО учителей
иностранного языка

Тимашева С.В., учитель
английского языка МБОУ
Тамбовской СОШ

РМО учителей
русского языка и
литературы

Майорова И.К., учитель русского
языка МОУ Козьмодемьяновской
СОШ

Турулина И.М., методист
МКУ ЦОУО РМО учителей

начальных классов
Семилетова Е.Е., учитель
начальных классов МОУ
Козьмодемьяновской СОШ

РМО учителей
физической культуры

Горошко А.П., учитель
физической культуры МБОУ
Косицынской СОШ

Босак А.А., методист МКУ
ЦОУО

РМО учителей
технологии

Тарасенко Н.В., учитель
технологии МБОУ Садовской

Гринько Е.А., главный
специалист отдела

СОШ филиал с. Лозовое образования
РМО учителей
музыка, ИЗО,
черчения

Петрищина О.А., учитель
музыки МОУ
Козьмодемьяновской СОШ

Шишова Е.В., старший
методист МКУ ЦОУО РМО учителей

информатики
Анкудинова В.С., учитель
информатики МБОУ
Лермонтовской СОШ

РМО педагогов-
психологов,
соц.педагогов

Медведева Л.В, педагог-
психолог МОУ
Козьмодемьяновской СОШ

4.1. Руководителям РМО представить в методический кабинет МКУ
ЦОУО планы работы на 2022-2023 учебный год.

4.2. Рекомендовать единые методические дни для проведения РМО:
Понедельник – информатика, социальные педагоги и педагоги психологи;
Вторник – история и обществознание; начальные классы; физическая
культура; русский язык и литература;
Среда – физика; химия и биология;
Четверг – английский язык; география; математика
Пятница – ОБЖ; технология; музыка, ИЗО и черчение

5. Назначить ответственными за проведение семинаров по вопросам
общего образования и методической работе следующих специалистов:
ФИО ответственного за
проведение семинаров по
вопросам общего
образования и
методической работе

Должность  Категория слушателей

Корская Е.А. зам. начальника отдела
образования

Руководители ОО

Шишова Е.В. ст.методист МКУ ЦОУО зам.директора по УВР,
руководители РМО

Босак А.А. методист МКУ ЦОУО зам.директора по ВР,
соц.педагоги, внештатные
инспекторы по охране
детства

Надточий О.М. методист МАОУ ДО
Тамбовского ЦДТ

педагоги-организаторы,
руководители детских
объединений

Шелковникова Д.П. главный специалист отдела
образования

руководители и
педагогические работники
ДОУ

6. Назначить ответственным за работу «Школы руководителя»
заместителя начальник отдела образования Корскую Е.А.

7. Назначить ответственным за работу «Школы молодого педагога»
старшего методиста МКУ ЦОУО Шишову Е.В.

8. Руководителям образовательных организаций:
8.1. Взять под личный контроль работу школьных методических

объединений и довести до сведения всех заинтересованных лиц приказ.
8.2. Обеспечить участие учителей-предметников в работе ОМО, РМО.

7.3. Производить оплату руководителей РМО за счет средств
стимулирующего фонда.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                           И.И. Печняк